泰  达  动  态

（第36期）

 泰达集团党群工作部                                   2015年9月15日

网址链接：http://www.tj.xinhuanet.com/web/taida/dqgz.htm

时事要闻

    中共中央政治局召开会议。中共中央政治局9月11日召开会议，审议通过了《生态文明体制改革总体方案》、《关于繁荣发展社会主义文艺的意见》。中共中央总书记习近平主持会议。会议强调，党的领导是文艺繁荣发展的根本保证，各级党委要把文艺工作纳入重要议事日程，抓好宏观指导，把好文艺方向。各级党委宣传部门要充分调动各方面力量做好文艺工作，形成党委统一领导，宣传部门牵头抓总，文化、教育、新闻出版广电、文联、作协等部门和团体协同推进，社会各方面积极参与的文艺工作新格局。

黄兴国：建设安全天津、繁荣天津、美丽天津。9月12日上午，全市弘扬烈士精神建设美丽天津大会在天津礼堂召开。市委代理书记、市长黄兴国出席大会并讲话，代表市委、市人大常委会、市政府、市政协、天津警备区，向在事故中牺牲的烈士表示沉痛哀悼和崇高敬意，向烈士家属表示诚挚问候，向为救援处置作出重大贡献的中央和国家有关部委、人民解放军、武警部队、公安消防、兄弟省区市以及各方面人士表示衷心感谢。他强调，缅怀英雄，就是要继承烈士遗志，弘扬烈士精神，化悲痛为力量，不气馁、不松懈、不畏难，砥砺前行，奋发有为，努力建设安全天津、繁荣天津、美丽天津，以实际行动告慰英灵。

宗国英深入部分企业检查安全生产工作。9月14日，市委常委、滨海新区区委书记宗国英深入部分企业生产一线，现场检查指导安全生产工作，并对做好下一步工作提出明确要求。区委副书记、区委宣传部部长于景森，副区长金东虎，区有关部门负责人参加。宗国英强调，安全事关大局，责任重于泰山。企业在生产经营过程中要切实增强安全责任意识，进一步加强安全管理，强化安全风险防控，严格落实各项规章制度，认真开展隐患排查和治理，发现问题要及时整改落实，消除各类安全隐患，确保安全发展。

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★
[image: image1.png]S\
S g =msEr

泰达集团党委召开

“严以律己 严守政治纪律”专题交流研讨会
按照市委和市国资委党委专题教育协调小组的要求，泰达集团党委于8月27日在集团6楼会议室召开“严以律己 严守政治纪律”专题交流研讨会。会议以“严守党的政治纪律和政治规矩”为题，以反面典型为镜，对照党的十八大以来中央、市委查处的领导干部违纪违法典型案件，进行了集中学习讨论。会议由党委书记孔向日主持，胡军总，党委委员、副总经理高景江、马军、赵海鹏，党委委员、纪委书记李新水出席。

会上，各党委委员结合自己的工作和思想实际进行了研讨交流。与会人员以党的十八大以来严肃查处的严重违纪违法案件为反面教材，聚焦严守党的政治纪律和政治规矩，把自己摆进去，把职责和工作摆进去，把思想摆进去，深入查摆问题，深刻剖析根源。通过学习研讨，大家受到了一次深刻的思想洗礼和党性教育，进一步认清了违反党的政治纪律和政治规矩的严重危害，更加坚定了理想信念，强化了责任担当，明确了努力方向。

与会人员一致认为，严以律己是“三严三实”的重要内容，既是严以修身的结果体现，又是严以用权的前提条件，也是“谋事要实、创业要实、做人要实”的根本保证。要自觉坚守对党忠诚的政治品质，始终把党放在心中最高位置，遵守党章、践行誓言，坚定理想信念、对党忠诚，在大是大非面前旗帜鲜明，在大风大浪面前无所畏惧，在各种诱惑面前立场坚定，始终做到在党言党、在党忧党、在党为党。要自觉严守党的政治纪律和政治规矩，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致，坚决维护党中央权威，坚定维护党的集中统一，严格遵守党内政治生活有关制度和组织程序，坚决服从组织决定。要自觉增强党性修养，加强从政道德和个人品行修养，慎独慎微、勤于自省，襟怀坦白、表里如一，敢于担当、真抓实干，始终做到心中有党、心中有民、心中有责、心中有戒，保持共产党人的崇高品质和浩然正气。（凌德曦）

[image: image2.jpg]!

|

il
)

j

Al
o

D

\
v 1177777 ,.
N/} I (i \\%\ \\\\\‘\\&? f

7

~ :

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

泰达集团举办TEDA MALL 首批商家开业仪式
[image: image3.jpg]

9月11日，天津港“8·12”事故的第30天，泰达集团举行了TEDA MALL首批商家开业仪式，天津开发区管委会副主任张国盛、泰达集团党委书记孔向日、胡军总、副总经理马军、张义锋出席，集团及所属企业党政负责同志共20余人受邀参加。

开业仪式首先由参会全员向“8·12”事故遇难人员祈福，随后播放了泰达时尚购物中心、泰达足球场、永旺购物中心等项目灾后重建情况的视频短片，充分体现出集团对繁荣泰达时尚广场片区的信心和决心。社区代表和商户代表纷纷致辞。胡军总代表泰达集团致辞，他指出，“8.12”事故发生后，泰达集团积极履行品牌国企的社会责任，赢得了新区广大市民的赞扬和肯定，得到了市国资两委、滨海新区、开发区管委会的大力支持，获得了泰达时尚广场广大商户的充分理解，集团将全力推动TEDA MALL和永旺购物中心的全面恢复运营，配合滨海新区政府和开发区管委会，对泰达时尚广场进行整体改造提升，坚信在各界朋友的关心支持下，在泰达集团与各品牌商家的共同努力下，泰达时尚广场一定能再现荣光、再创辉煌。

“8·12”事故发生以来，泰达丽盛积极践行国企社会责任，奋力开展抢险救援及自救，在集团统一安排部署下，抓紧泰达时尚广场的修缮工作，全力打好抢险救援攻坚战。体适堡运动俱乐部、ZOO COFFEE等5家商户首批开业，标志着泰达时尚广场片区灾后生活的全新开始。（董艳）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

来自结对帮扶困难村的一线报道
孔向日书记一行赴集团第二批驻村

帮扶工作组调研指导工作

[image: image4.jpg]

9月9日上午，泰达集团党委书记孔向日，党委委员、副总经理、财务总监、驻村工作分管领导马军，工会主席、总经理助理、党群部部长王同安赴帮扶村调研指导工作，慰问集团第二批驻村干部，牛道口镇党委书记袁宝军，第二批工作组组长温健、王贺和全体组员参加。

孔向日书记一行首先参观了泰达集团第二批驻村工作组的办公和食宿区域，对他们的工作状态给予充分肯定。随后在郭家深村会议室召开了会议。

会上，集团第二批帮扶工作组组长温健、王贺和各位组员汇报了驻村以来的工作情况。孔向日书记代表集团党委对第二批工作组进驻帮扶村一个月饱满的精神状态给予表扬，并提出五点要求：一是要认真学习中央、市委和区委有关农村和帮扶工作的文件精神，努力成为帮扶工作的行家里手；二是要完成2015年的帮扶工作计划，迅速进入工作状态，形成具体的方案，抓好帮扶任务落实；三是要把实现帮扶村农民人均可支配收入22000元和建设美丽乡村作为今后两年总体工作目标，积极调研走访李三店等示范村，从实际出发，发挥泰达理念、品牌、科技、人才等优势，带领帮扶村强村富民；四是要加强农村基层党组织和精神文明建设，充分发挥文化帮扶作用，不断提升村民的文化素质和生活品质；五是要加强帮扶组内部的思想建设、制度建设，成立临时党支部。工作上要明确分工，完善各项学习和工作汇报制度，做好信息报送和经验总结工作，各项资金支出要严格符合程序。生活上要相互帮助，要以“团结、紧张、严肃、活泼”的抗大校训工作风格，为两年的驻村帮扶工作画上圆满句号。（丁楠）

◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎

编者按：9月10日的《滨海时报》刊发了题为《滨海国际会展中心修缮紧张进行中，参展商们纷纷表示——完成修缮后，将重回这里参展》一文，充分展现了滨海会展公司积极开展灾后重建，弘扬正能量，体现泰达精神，积极履行国有企业社会责任的风采，现全文转载如下。
滨海国际会展中心修缮紧张进行中，参展商们纷纷表示——

完成修缮后，将重回这里参展

“人在，家就还在。心不倒，一切都可以重来！”天津滨海会展有限公司总经理刘灏异常坚定地对记者说。由于距“8·12”爆炸事故核心区仅有1.3公里，滨海国际会展中心展馆损坏较为严重。事故发生后，会展中心全体员工坚守一线工作岗位，恢复建设紧锣密鼓地进行。他们尽己所能，不等不靠，用行动践行着滨海人的精神；他们奋战在一线，冒着未知的风险，用自己的力量，帮助着身边的人。参展商们纷纷表示：“滨海会展中心完成修缮后，将重新回到这里参展，对明年展期非常期待。”

信心比黄金更重要
   “爆炸发生时，我们大约有40名员工在现场执勤，由于平时经常开展疏散、消防演习，大家第一时间以百米速度，迅速向安全空地跑。他们当时反应、行动速度很快，没有造成人员伤亡。”刘灏向记者表示，当时会展中心上方天空都是红色的，由于展馆是大型玻璃体建筑，展馆玻璃、吊顶瓦砾在受到巨大的爆炸冲击后，玻璃小碎片像雨一样纷纷掉落。

在事故发生后，新区区委区政府、开发区管委会、泰达集团及所属泰达股份等相关企业负责人第一时间来到现场了解情况，尽自己最大的力量予以帮助，这也令滨海会展全体员工在突如其来的事故面前，坚定了信心。“在这时，信心真的是比黄金更重要。”刘灏发自肺腑地对记者说。

“我们第一时间将场馆‘心脏’——动力中心保护起来，事故发生后，动力中心主体结构完好，但玻璃全部掉落，员工们自发垫钱从建材市场买来相关临时材料， 先将动力中心包围起来。在现场我们也配发了过滤嘴呼吸器，大家在保证身体安全情况下，有序开展清扫和补救工作。”刘灏表示，比如将现场所有出入口全部加好 临时结构；围绕场馆缠绕警戒线，由于场馆非常大，绕场一周超过2公里，缠一圈警戒线都需要耗费不少时间。

“同时，我们也克服了夜间没有电的困难，加强现场值守。”刘灏表示，在大家共同努力下，目前外网电力修复完毕，动力中心也已恢复用电，会议中心完成加固工作。目前专家组对会展中心、会议中心进入定损、评估理赔阶段，下一步的具体修缮方案也正紧张制定中。

厂商希望回到这里参展

由于爆炸事故发生前，正值中国（天津）国际机械工业装备博览会开始布展期，已经有一些厂商的设备运抵会展中心现场。“厂商们需要参加全国各地展出活动，都需要这些展品。开发区管委会积极协调各委办局，进行了多次实地勘察，快速制定了安全解决方案。在统一部署下，全程将设备平安移送出去。从开会研究到制定方案，再到最后平安运出，仅用了4天。”天津滨海会展有限公司副总经理田颖表示，一些厂商设备，价格非常昂贵，比如像一套激光头设备，由三组小激光头组成，其中一组价格就上百万。

    记者也了解到，由于下半年正值展会密集期，一些原本要在滨海会展中心举办的展会，也面临着无法如期举办的困难。在这种情况下，滨海会展公司积极与梅江会展中心、新区周边酒店积极协调，积极联系场地，尽力让一些展会可以如期顺利举行，同时也帮助一些会展会议转型为论坛、小展览的形式举办。

“许多主办方、厂商们对我们这次突发事故应急处理能力非常满意。他们也希望滨海会展中心完成修缮后，可以重新回到这里参展，大家都对明年展期非常期待。”田颖表示，言语中流露出对未来发展坚定的信念。

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤

患难真情 大爱无疆

——泰达集团抢险救援好人好事侧记第3期
[image: image5.jpg]

● 崔伟力，泰达创业公司休闲公园项目主管，事故发生后，他第一时间赶赴项目现场，及时了解项目受灾情况，迅速启动应急预案，关闭大型设备及燃气阀门，切断非消防电源，确保了项目避免二次灾害。随后他跟随公司领导，冒着危险配合现场工作人员进行受灾群众疏散工作，并迅速组织建立隔离危险区域。爆炸结束后他一直都奋战在项目一线，自觉放弃了节假日，坚守岗位，带领项目部员工对区域内的安全隐患进行了排查和清理，抓紧落实保险理赔、受损统计、安全鉴定、修缮准备等一系列的工作，充分发扬“泰达精神”，为时尚旺角灾后重建，恢复运营，贡献了自己的一份力量（孙旭）。

[image: image6.jpg]1‘ i‘ M (R P, Gvf

avy

A~ [ = W
m m wm P 3)
-y W Wy R P Wiy g

¥l (="
et 0 i 0 i Y fremspyss——gy ==2g{ ressare=tat ——gl

L O O ;

i g

ot ‘ ]
it \\\@\\\\\\\\s\\ _ , g\ e
m \ — ‘. wﬂ-h@mijrﬂ rﬂawﬁﬁ!b H=E
_ w _ M | | i)

£k kB kD W e

=3 - Y Y ey

..r.n.n.u.gm..ﬁ.".".ﬂ.ﬂ

T

e

W e

&EEEE
H!..ﬁlﬁm m -k mﬁ-

—W N

ﬁ@»ﬂﬁmm@mﬁt .

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

  开发区监理公司全力开展排险工作

[image: image7.jpg]

事故发生后，监理公司按照开发区管委会和泰达集团的统一安排部署，立即成立应急排险小组，从各个项目调派人员积极投身到灾后重建修缮排险工作。他们信念坚定、斗志昂扬，为了家乡的重建修缮保持着满腔的热情。排险小组中有很多年轻的党员和团员，他们克服了灾后初期现场刺鼻的浓烟气味和缺少水电供给的困难，每天多次往返于各个受灾高层住宅中，厚重的防护服早已经被完全浸透，但他们在全力做好排险工作的同时，还积极帮助其他现场工作人员清运垃圾，运送业主物品等。正是这种“泰达精神”，这种高度的责任心和对家乡的热爱，让他们不断迎难而上，确保了修缮排险工作的顺利进行。（董诗洋）
- 8 -